
 
Государственное  

бюджетное  профессиональное образовательное учреждение    

Владимирской области 
«ВЛАДИМИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОЛЛЕДЖ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА» 

 

П Р И К А З  

 

 

от  04 июля  2023  года                                                                            № 155/ у 

 

Об обновлении ППССЗ  по специальностям 

на 2023-2024  учебный год 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с «Положением о разработке и 

утверждении программы подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ) 

специальностей в ГБПОУ ВО «ВОККИ»» в целях выполнения ФГОС СПО по 

специальностям 51.02.02  Социально-культурная деятельность (по видам), 

55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам), 53.02.09 

Театрально-декорационное искусство (по видам), 51.02.01 Народное 

художественное творчество (по видам), 51.02.03 Библиотековедение,  52.02.04 

Актерское искусство и на основании решения заседания педагогического совета 

(протокол от 04 июля 2023 г. № 04), п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить  основные образовательные программы по специальности 

среднего профессионального образования (программы подготовки 

специалистов среднего звена) государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Владимирской области 

«Владимирский областной колледж культуры и искусства» по  специальностям 

51.02.01 Народное художественное творчество (по видам), 51.02.02  Социально-

культурная деятельность (по видам), 51.02.03 Библиотековедение, 52.02.04 

Актерское искусство, 53.02.09 Театрально-декорационное искусство (по видам), 

55.02.01 Театральная и аудиовизуальная техника (по видам),    на 2023-2024 



учебный год: календарный учебный график, рабочие учебные планы, рабочие 

программы дисциплин, профессиональных модулей, рабочие программы 

учебных и производственных практик, контрольно-оценочные материалы, 

методические рекомендации. (Приложения).   

2. Преподавателям предоставить председателям предметных цикловых 

комиссий  рабочие программы учебных дисциплин, профессиональных 

модулей, методические рекомендации, контрольно-измерительные материалы, 

контрольно-оценочные средства дисциплин и  профессиональных модулей, 

программы учебных и производственных практик обучающихся на 2023-2024 

учебный год.  

3. Председателям ПЦК в срок до 5 июля 2023 г. предоставить заместителю 

директора Оздоевой Т.А. учебную документацию программ подготовки 

специалистов среднего звена на 2023-2024 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Оздоеву Т.А. 

 

 

Директор                                                                              О.И. Одинокова 

 

 


